
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1347 del 27/11/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 

 

Oggetto: FORNITURA UTENZE IN ABBONAMENTO E 

RICARICABILI, SIM E TERMINALI RADIOMOBILI 

(NOLEGGIO E MANUTENZIONE) MEDIANTE 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSP TELEFONIA 

MOBILE 7. DETERMINA A CONTRARRE E 

AGGIUDICAZIONE. CIG: Z8E2F6190A.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 207 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1622 del 24/11/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: FORNITURA UTENZE IN ABBONAMENTO E RICARICABILI, SIM E 

TERMINALI RADIOMOBILI (NOLEGGIO E MANUTENZIONE) 

MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSP TELEFONIA 

MOBILE 7. DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE. CIG: 

Z8E2F6190A. 

 
IL DIRETTORE  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 09/01/2020, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022, individuando nel contempo i responsabili della gestione 

dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il provvedimento Sindacale prot. N° 25277 del 30/06/2020 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica; 

 

Preso atto che, ai sensi del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 

triennio 2020/2022, non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, nei 

confronti del beneficiario del firmatario del presente provvedimento finale; 

 

Premesso che al fine di agevolare lo svolgimento delle funzioni degli organi politici e dirigenziali 

dell’Ente, nonché dei dipendenti comunali autorizzati, si rende necessario l’utilizzo del servizio di 

telefonia mobile; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 110 del 11.07.2018 avente ad oggetto “Atto di indirizzo relativo 

alla fornitura del servizio di telefonia mobile mediante schede telefoniche ricaricabili”; 

 

Dato atto che: 

 allo stato attuale l’Amministrazione Comunale risulta dotata del servizio di cui sopra sino al 

31/12/2020; 



 l’Amministrazione ritiene opportuno continuare con l’utilizzo di schede telefoniche 

ricaricabili e provvedere al noleggio (con assistenza tecnica ed eventuale sostituzione) di 

adeguati terminali mobili; 

 

Vista: 

 la nota con la quale l’istruttore amministrativo Efisio Schirru ha segnalato che il servizio di 

che trattasi per l’anno 2021 è offerto dal gestore di telefonia TELECOM ITALIA S.P.A, 

aggiudicatario della Convenzione Consip per la prestazione dei servizi di Telefonia Mobile 

per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione N.7 – Lotto unico; 

 la scheda tecnica predisposta dall’istruttore amministrativo Efisio Schirru nella quale viene 

dettagliato il servizio da attivare, per un importo complessivo di € 6.282,00 IVA esclusa, nel 

quale sono comprese: 

 N. 18 SIM per gli organi istituzionali; 

 N. 72 SIM per la Giunta Comunale, i dirigenti e i dipendenti comunali autorizzati; 

 

Precisato che della Convenzione su indicata è stato individuato il “Telefono Top Android” quale 

terminale radiomobile e il “Pacchetto L20” del Piano Tariffario a pacchetto (per utenze in 

abbonamento e ricaricabili); 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Rilevato che: 

 la suddetta normativa nazionale all’art. 37, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

(Aggregazioni e centralizzazione delle committenze), per acquisti di forniture di importo 

superiore a euro 40.000,00 prevede, per le stazioni appaltanti, il ricorso agli strumenti 

telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate; 

 l’art. 38, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, individua CONSIP S.p.A. tra le 

centrali di committenza; 

 

Ritenuto pertanto opportuno aderire alla Convenzione Consip per la prestazione dei servizi di 

Telefonia Mobile per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione N.7 – Lotto unico, con fornitore 

TELECOM ITALIA S.P.A, per anni uno, con decorrenza 1° gennaio 2021, per una spesa 

complessiva di € 6.282,00 IVA esclusa; 

 

Dato atto che: 

 la TELECOM ITALIA S.P.A ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

nell’ambito della Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 7; 

 per l’adesione al servizio l’ANAC ha attribuito un codice identificativo di gara: CIG 

Z8E2F6190A; 

 

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 

23 del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

 

D E T E R M I N A 

 

Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione Consip per la prestazione dei 

servizi di Telefonia Mobile per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione N.7 – Lotto unico, con 

fornitore TELECOM ITALIA S.P.A, per anni uno, con decorrenza 1° gennaio 2021, per una spesa 

complessiva di € 6.282,00 IVA esclusa; 



 

Di provvedere alla seguente fornitura, per una spesa complessiva di € 6.282,00 IVA esclusa: 

 N. 18 SIM per gli organi istituzionali; 

 N. 72 SIM per la Giunta Comunale, i dirigenti e i dipendenti comunali autorizzati; 

 

Precisato che della Convenzione su indicata è stato individuato il “Telefono Top Android” quale 

terminale radiomobile e il “Pacchetto L20” del Piano Tariffario a pacchetto (per utenze in 

abbonamento e ricaricabili); 

 

 

Di dare atto che per l’adesione al servizio l’ANAC ha attribuito un codice identificativo di gara: 

CIG Z8E2F6190A; 

 

Di impegnare, a favore della TELECOM ITALIA S.P.A., sede legale in Via Gaetano Negri, 1, 

20123 - Milano (MI), P. IVA 04643350962, l’importo di € 7.565,04 IVA inclusa, nel seguente 

modo: 

€ 1.513,01 sul capitolo 17010104/2021 “Utenze telefoniche - Organi Istituzionali – Fondo Unico” – 

cod. d.lgs 118: 1.01.1.0103 – centro di costo 9.1.1  

€ 6.052,03 sul capitolo 17010114/2021 “Utenze telefoniche – telefonia mobile – Fondo Unico” – 

cod. d.lgs 118: 1.11.1.0103 – centro di costo 9.2.1  

con il seguente cronoprogramma: 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2020 

Obbligazione giuridica esigibile 

 Anno di esigibilità 

IMPORTO 

Fonte 

Finanziamento 

SI NO 2020 2021 2022 

x   € 1.513,01 sul capitolo 17010104 

€ 6.052,03 sul capitolo 17010114 
 

Fondo Unico 

Regionale 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 

dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti 

pagamenti della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 

i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 

(Legge di Stabilità 2016); 

 

Di precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e, ai sensi dell’art.1 comma 32 

della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella sezione del sito istituzionale 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

Istr. Dir Amm: Murgia 

 

 

       IL DIRETTORE D’AREA 4 

       Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 
 



Determinazione Nr° 1347 del  27/11/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


